
 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

 

Dotazy a odpověď  č.j. 7/2024  

1.   Jakou částku (celkem v Kč) jste zaplatili na odškodnění – mimosoudní vyrovnání za 
pochybení zdravotnického personálu v letech 2019-2024- do dnešního data?  Celkem vyplaceno 
za uvedené období 2 160 137,27 Kč. 

Výše plnění v Kč po jednotlivých případech 

930 283,27 

52 342,00 

3 650,00 

60 000,00 

80 000,00 

137 190,00 

16 400,00 

781 272,00 

99 000,00 

Celkem 2 160 137,27 

2.   Kolika případů se to týkalo: 

Prosím o uvedení za každý rok zvlášť, například na rok 2019 připadly 3 případy. 

rok počet případů 

2019 1 

2020 3 

2021 0 

2022 5 

2023 1 

2024 0 

 

3.   Kolik z toho připadlo na odškodnění – mimosoudní vyrovnání při pochybení zdravotnického 
personálu na Gynekologicko-porodnické klinice? Prosím o uvedení počtu případů a částky za 
každý rok zvlášť. 

2020 – 1 případ 52.342,- Kč,  2022 – 1 případ -  930 283,27 Kč 

 

mailto:info@fnol.cz


 
 

Zdravotníků 248/7  fax: +420 585 413 841 Bankovní spojení: IČ: 00098892 
779 00 Olomouc e-mail: info@fnol.cz Česká národní banka DIČ: CZ00098892 
tel: +420 588 441 111 www.fnol.cz č.ú. 36334811/0710 

 

 

4.   Kolik z odškodnění – mimosoudní vyrovnání na Gynekologicko-porodnické klinice připadlo 
na pochybení zdravotnického personálu při vaginálních porodech? 

Prosím o uvedení počtu případů a částky za každý rok zvlášť.  

Žádný takový případ v uvedeném období. 

5.   Kolik z odškodění – mimosoudní vyrovnání jste zaplatili za pochybení zdravotnického 
personálu při péči o novorozence po porodu s porodem nesouvisející (např. špatně poskytnutá 
péče, pád novorozence personálu?  

Jeden  případ v uvedeném období, rok 2022, částka 930.283,27 Kč. 

 

V Olomouci dne 24.5.2024 

 

 

mailto:info@fnol.cz

